TCHRYS. *i. ho.* **S**ic et insinuat coequitatem sui honoris ad patrem ac si dicat: **S**ic illi propter patrem ita et vos propter me patientem. **C**um etiam dixit prophetas quod fuerunt an vos: mostrat et ipos prophetas iam factos. **T**AVG. Persecutionem autem hic generaliter posuit: et in malitia: et in laceratione fame.

Chos estis sal terre. **O** domine si sal eu amnerit: in quo salieret? **A**d nichil ultra: nisi ut mittatur foras: et conculcent ab hominibus.

TCHRYS. *i. ho.* Quia excelsa precepta discipulis dederat: et non diceret: quod inter poterim ea seruare: eos labidum mitigat dicens: **C**hos est sal terre. In quo monstrat quod necessario hec iniungit: non enim per vita aut pro vita gerere: sed per uiuens mundo vos mitto: et si alios mordentes mala audiatis gaudete: hoc enim est opus salis: mollia mordicare: quare alioz maledictio nihil vobis nocet: sed est testis vere virtutis. **T**HYLA. **E**st hic propriae regredia dictorum: quia apostolorum officium et ipsius salis natura monstrabitur. **H**oc igitur in omnibus generis effectu incorruptionem corporibus quibus fuerit aspersus imparitur: et ad omnem sensum conditi saporis apertissimum est. **A**plici autem sunt rex celestium predicatorum: et eternitatis velut satoyes: merito sal terre nuncupati: quod per doctrinam quam salientes eternitati corpora suant.

REMI. **S**al etiam per aquam et ardorem solis et per flatum venti in naturam alteram comutatur: sic et apostoli viri per aquam baptismi et ardorem dilectorum et flatum spiritus in spiritalem regenerationem comutati sunt. **S**apientia etiam celestis per apostolorum predicationem exicit huius carnarium operem: auferit fetorem: et purificat male conversationis et verme libidinose cogitationis: et illius de quo dicit prophetas: **C**lermis eorum non morietur. **T**REMI. **S**unt apostoli sal terre. *i. ho.* In terrenoque quam ad terram terra vos canit. **H**IERO. **V**el apostoli sal tre appellatur: quod per illos uiuenterum hominum dicitur genitus. **T**CHRYS. *sup. matth.* **D**octor. *n. cu. fuit oibz pdictr. stutibz omnes*: tunc est quod optimus sal et toti populi de illo conditum: videtur eum et audiendum. **T**REMI. **E**t sciendum quod nullum sacrificium offereretur deo in veteri testamento nisi prius a direxisse: quod nullum potest laudabile sacrificium deo offerre absque sapore celestis sapientie. **T**HYLA. **U**erum quod uerisoni homo subiaceat: id apostoli sal terre nuncupatos monerit ut tradite sibi praeclaras virtutes pectoris: cui subdit: **Q**uo domine si sal euamnerit: in quo salietur? **H**IERO. *i. si* doctor errauerit: quo alio doctore emendabitur?

AVG. **E**t si vos per quos condidi sunt populi metu persecutorum trahuntur: amiseritis regna celorum: quod erunt homines per quos vobis error auferatur: **A**lia lira hz: **S**i sal insinuatuerit oculis fatuos esse iudicandos quod trahunt bonorum vel copiam sectantes vel inopinata metuentes amittunt eternam: quod nec dari potest ab hominibus nec auferri.

HYLA. **S**i autem doctores insinuati nil saliant: et ipsi sensu accepti saporis amissio uiuificare non potest corrupta redditus inutilis. **vii** seq*uuntur*: **A**d huius. **viii**. **U**ltra nisi ut mit. **f**o. et ocul. **a**b hominibus? **H**IERO. **E**xemplum de agricultura scriptum est: **S**al enim ut in vestimentum ciborum et ad siccandas carnes necessarium est: ita aliud viuis non habet. **L**ecte legimus in scripturis urbibus quodam ira visator sal feminatas ut germe nullum in ipsis oriret.

TGLO. **P**ostquam ergo illi qui capita sunt alioz defecerint nulli viui apti sunt: nisi ad hoc ut mittantur foras ab officio docendi. **T**HYLA. **V**el etiam de ecclesiis primis ptuariis projecti pedibus incidentium conterantur.

TAVG. **N**on autem calcas ab hominibus: quod patet persecutio non potest nisi inferior: inferior autem non est: quod quantitas corpe multa in terra sustineat: corde tamen in celo fixus est.

Chos estis lux mundi. **N**on potest ciuitas abscondi supra motum posita: neque accedit lucernam et ponunt eam sub modio: sed sup candelabrum: ut lucet oibus quod in domo sunt. **S**ic luceat lux nostra coram hominibus ut videatur opera nostra bona: et glorificant patrem nostrum qui in celis est.

TCHRYS. *sup. matth.* **S**ic doctores propter bonam confirmationem sunt sal quo populus conditum: ita propter ubi doctrina sunt lux quia ignorantiae illuminantur: prius autem est bene vivere: quod bene docere: et ideo postquam apostoli dixerat sal: consequenter vocat eos lucem dicens: **C**hos estis lux mundi. **V**el quod sal in eo statu tenetur ne ad deterrit mites: lux autem ad melius perducit illustrando.

Propter quod apostoli dicti sunt prius sal: propter iudeos: et propter populum christianum a quibus de cognoscitur: quos sunt in dei scie: lux autem proprie gemitus quod ad scie lumine perducitur. **T**AVG. **O**portet autem hic mundus non celum et terram: sed homines quod sunt in mundo intelligi: vel quod diligunt mundum: quod illuminandis apostoli missi sunt. **T**HYLA.

Natura enim lumis est ut lucem quocumque circuferatur emittat: illatique edibus tenebras interumat: luce illuminante. **I**gitur mundus extra cognitionem dei positus obsecratur: tenebrae ignorantie tenebris: cuius apostolus scie lumine inuehit: et cognitionem dei dare: et de prius eorum corpusculis quocumque incesserint: lux tenebris ministrat. **T**REMI. **S**ic autem sol dirigit radios suos: ita et dominus quod est in iusticie directus apostoli suos ad effugandas humani generis tenebras. **T**CHRYS. *i. ho.* Intellege autem quod magna eis promittit: ut quod in regione propriam cognitio non erat: ad fines orbis terrarum eorum veniret fama: nec persecutio quod perduxerat eos potuerit occultare: sed propter hoc magis perclarum reddidit. **H**IERO.